Folgendes sind die Verbesserungen und Ergänzungen zu dem von Pelzel im Urkun- 

denbuche Bd. I, S. 50 №. XXXI mitgetheilten Briefe К. Wenzels an Papst Urban VI: 

Sanctissime pater et domine reverendissime — т hiis, quae super erga nos gesta 

sunt, veritatis per se loquentis evidentiam amplius palliare non possumus, nec per taciturni- 

tatem indebitam cordi nostro violentiam inferre — post cujus obitum. — contra seismaticos 

et B. V. rebelles certas confoederationes et ligas inivimus — militaris exercitii causa terras 

nostras pertranseuntes — impendimus, »ec in hoc nos aliqualiter deviasse sen//mus — nec 

non in cerlis (anstatt maturis) indiciis — nunc autem В. V. procurante venerabili quendam 

NN, et eo adhuc in humanis agente, non obstantibus. literis et nuntiis. nostris, quos pro dilaticne 

provisionis dictae. N. ad vos transmisimus, quendam suum consanguineum ad dictam N. conftrma- 
vit, et de certis cathedralibus . . pro tunc in terris nostris vacantibns contra desideria nostra 

certis providit. personis, non advertens, quantum haec eadem confirmatio B. V. et provisio 

sanctae N. vergat in dedecus, quantumque processu temporis poterit praejudicium importare, 

dum N. aliarum N. in codem proposito persistentibus, non per viam successionis, imo pottus Jure 

hereditario praesules N. regimina de cetero. subintrabunt. Dignetur igitur V. B. clementa ea, 

quae scribimus benigne, qui V"* Beat. ut praefertur adhaesimus, gratiosis favoribus compen- 

sare, ut in talibus perseverare nos delectet in antea, nec intervententibus opus sit aliquibus quod 

absit. obstaculis nostram in hoc voluntatem mutare. Nam in casum ес. (750. Geschichte von 

Böhmen zum J. 1382, Ш, 1, S. 25 u. 26.) 

Cod. MS. Trebon. €. 6. 

Eine Papierhandschrift von 161 Bláttern in Quart, aus dem Anfange des XV Jahr- 

hunderts, welche mitunter, jedoch irrig, für ein Autograph des M. Joh. Hus gehalten worden 

ist. Der letzte Rosenberg'sche Archivar Wenzel Březan (ums J. 1611) schrieb auf das erste 

Blatt folgende Bezeichnung: »Monasterü Trebon. Тату žwamy (4. i. sinnloses Geschwätz) 

Ad rhetoricam«. Diese etwas derbe Charakteristik ist im Ganzen nicht unpassend, indem der 

bei weitem grósste Theil des Codex wirklich werthlos ist; doch hat in dem Wuste unbrauch- 

barer Aufzeichnungen auch manches nicht Unwichtige sich finden lassen, wie die Beilagen es 

beweisen. Die Handschrift scheint ein Prager Student, ein Zuhórer des M. Joh. Hus im J. 

1402 zu seinem eigenen Bedarf angelegt zu haben. Es finden sich darin